
Uchwała Nr XXIII/193/2012
Rady Gminy Darłowo

z dnia 19 września 2012 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Darłowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U.
z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

§1.

Po rozpatrzeniu skargi na bezczynność Wójta Gminy Darłowo złożonej przez Pana
i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo

w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Gminy Darłowo uznaje skargę za
bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej
uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Darłowo, zobowiązując
go do powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie
skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/193/2012
Rady Gminy Darłowo
z dnia 19 września 2012 roku
w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Darłowo.

Pan osobiście złożył w Urzędzie Gminy Darłowo w dniu 2 sierpnia
2012 roku skargę na bezczynność Wójta Gminy Darłowo, która to została zarejestrowana pod
numerem 10355.2012. Przedmiotowa skarga została zarejestrowana w centralnym rejestrze
skarg i wniosków pod numerem KW. 151/3/2012, a następnie przekazana w dniu 21 sierpnia
2012 roku Radzie Gminy Darłowo. W dniu 21 sierpnia 2012 roku w Referacie
Samorządowym - Biurze Rady Gminy Darłowo została zarejestrowana pod numerem
BR.0004.105.2012.

W skardze Pan zarzuca bezczynność Wójta Gminy Darłowo
poprzez niepodjęcie żadnych czynności zmieniających sytuację zakłócania ciszy przez
przedsiębiorcę prowadzącego działalność gospodarczą na terenie strefy A Uzdrowiska Dąbki,
oraz nieudzielenie jakiejkolwiek odpowiedzi w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo w dniu 29 sierpnia 2012 roku skierował
przedmiotową skargę do Komisji Rewizyjnej, celem rozpatrzenia a ponadto w dniu 30
sierpnia 2012 roku pismem znak: BR.0004.112.2012 wystąpił do Pana Franciszka Kupracza
Wójta Gminy Darłowo o zajęcie stanowiska i szczegółowe wyjaśnienie sprawy.

W dniu 7 września 2012 roku odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady
Gminy Darłowo, na którym skarga została szczegółowo zbadana. Komisja Rewizyjna
działająca w imieniu Rady przeprowadziła postępowanie wyjaśniające: wysłuchała
argumentów Pana Franciszka Kupracza Wójta Gminy Darłowo w sprawie oraz zapoznała
z przedstawionymi dokumentami i stwierdziła co następuje:

Pan złożył skargę na Wójta Gminy Darłowo, w której informuje, iż
w dniu 1 czerwca 2012 roku złożył do niego wniosek o wydanie decyzji zobowiązującej
właścicieli „ " do przestrzegania ciszy nocnej i emitowania w ciągu dnia
muzyki o dopuszczalnym natężeniu dźwięku. Skarżący zarzuca, iż w przedmiotowej sprawie
nie zostały podjęte żadne czynności zmieniające zaistniałą sytuację, a ponadto zarzuca, iż Pan
Wójt Gminy Darłowo nie udzielił mu jakiejkolwiek odpowiedzi.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo na podstawie analizy korespondencji
pomiędzy Gminą Darłowo, a właścicielem „ " ustaliła, że w piśmie z dnia 21
maja 2012 roku Wójt Gminy Darłowo nie widział przeciwwskazań do prowadzenia
działalności przez „ " pod warunkiem zachowania norm i przepisów
wynikających z ustawy o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony
uzdrowiskowej oraz gminach uzdrowiskowych oraz rozporządzeniem Ministra Środowiska
z dnia 14 czerwca 2007 roku w sprawie dopuszczalnych norm hałasu, które wskazuje
maksymalny poziom hałasu w strefie „A" uzdrowiska.

W dniu 1 czerwca 2012 roku Wójt Gminy Darłowo otrzymał wniosek Pana
w sprawie o wydanie decyzji zobowiązującej właścicieli „ " do

przestrzegania ciszy nocnej i emitowania w ciągu dnia muzyki o dopuszczalnym natężeniu
dźwięku. W związku z tym w dniu 9 lipca 2012 roku Wójt Gminy Darłowo wystosował
ponowne pismo do właściciela „ " w którym pouczył go, że w związku ze
skargami mieszkańców ulicy w , prosi o prowadzenie działalności
zgodnie z normami i przepisami wynikającymi z ustawy o lecznictwie uzdrowiskowym,
uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz gminach uzdrowiskowych oraz
rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 roku w sprawie
dopuszczalnych norm hałasu, które wskazuje maksymalny poziom hałasu w strefie „A"



uzdrowiska. Wójt zaznaczył, iż szczególnie problem dotyczy poziomu hałasu puszczanej
muzyki oraz gier typu „cymbergaj" w godzinach nocnych.

Ponadto Wójt Gminy Darłowo w dniu 26 czerwca 2012 roku posłał na miejsce
zdarzenia Straż Gminną, która na miejscu zastała kierownika baru, który oświadczył, że
w przedmiotowej sprawie wielokrotnie zostały przeprowadzone interwencje policyjne, które
były jednak nieuzasadnione ponieważ lokal około godziny 2200 był zamykany. Ponadto Straż
Gminna podczas sezonu letniego prowadziła patrole kontrolne przy w/w barze, które trwały
do godziny 1700, a sprawa zakłócania ciszy nocnej została przekazana Policji.

Zatem, jak wynika z analizy sytuacji, Wójt Gminy Darłowo podjął szereg
zróżnicowanych czynności, wobec czego zarzut, iż nie podjęte zostały przez niego żadne
czynności jest całkowicie bezzasadny. Przy tym zaznaczyć należy, że właściciel „

" nie otrzymał decyzji w sprawie emitowania hałasu zgodnie z normami
obowiązującymi w strefa „A" Uzdrowiska Dąbki, gdyż Wójt Gminy Darłowo nie posiada
kompetencji do wydania decyzji w przedmiotowej sprawie. W odpowiedzi na pismo Pana

i z dnia 1 czerwca 2012 roku Wójt
Gminy Darłowo kilkakrotnie wysłał na interwencje Straż Gminną oraz Policję, które z kolei
w wyniku wizji lokalnej nie stwierdziły naruszeń porządku publicznego oraz zakłócenia
spokoju wypoczywających tam turystów.

Wójt Gminy Darłowo nie udzielił pisemnej odpowiedzi na pismo z dnia 1 czerwca
2012 roku, gdyż jak wyjaśnił Pan Radosław Głażewski Zastępca Wójta Gminy Darłowo
informował on wnioskodawców osobiście o poczynionych krokach w przedmiotowej sprawie,
oraz wyjaśnił, że Pan podczas wizyty w Urzędzie Gminy Darłowo osobiście
zapoznał się z pismem wystosowanym do właściciela „ ". Stronom wiadome
było, że nie stwierdzono przekroczenia hałasu. Tak więc zarzuty Pana
będące przedmiotem skargi są bezzasadne.

Wobec powyższego skargę uważa się za bezzasadną."


